
Управление культуры Администрации Петрозаводского городского округа 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Петрозаводского городского округа 

«Детская музыкальная школа № 1 им. Г. Синисало» 
 

 

185031 г. Петрозаводск, ул. Московская, 12 e-mail: sinisalo@inbox.ru, тел. 70-00-50 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27.09.2024 № 169а 

 

г. Петрозаводск 

 

О назначении лиц, ответственных за работу 

по профилактике коррупционных 

правонарушений 

 

 

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за ведение работы по профилактике коррупционных 

правонарушений Шибанову А.Ю., заместителя директора по учебной работе. 

 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе: 

- Бунтова Юлия Вячеславовна – концертмейстер, 

- Городничин Денис Владимирович — преподаватель школы, 

- Башкирова Ольга Аврельевна — концертмейстер. 

 

3. Возложить на ответственных, за работу по профилактике коррупционных 

правонарушений следующие функции (в соответствии с положением): 

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к служебному 

поведению); 

- изучение причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов 

на рабочем месте; 

- участие в деятельности по соблюдению требований к служебному поведению 

работников и урегулированию конфликта интересов; 

оказание работникам (при привлечении специалистов по согласованию) 

консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к 

служебному поведению и общих принципов служебного поведения работников школы. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Поценковская Л.Е. 

mailto:sinisalo@inbox.ru

